
ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 94, 11.12.2020

5.2. представить в департамент имущественных отношений администрации города Перми и департамент фи-
нансов администрации города Перми копии документа о внесении изменений в Единый государственный реестр юриди-
ческих лиц, устава муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 9» г. Перми не позднее 
5 рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, внесенных в устав муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Лицей № 9» г. Перми;

5.3. направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Пермскому краю заявление о внесении изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости в отно-
шении зарегистрированных прав на недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 9» г. Перми, в течение 14 календарных дней со дня государ-
ственной регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц изменений  в устав;

5.4. представить в департамент имущественных отношений администрации города Перми выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости  с внесенными изменениями в течение 14 календарных дней со дня осущест-
вления указанных изменений;

5.5. письменно уведомить кредиторов о внесении изменений в устав муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Лицей № 9»  г. Перми не позднее 14 календарных дней со дня официального опубликования 
настоящего постановления;

5.6. произвести иные юридически значимые действия, связанные с внесением изменений в устав муниципаль-
ного автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 9» г. Перми.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (об-
народование) настоящего постановления  на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми Гаджиеву Л.А.

И.о. Главы города Перми� А.В. Дашкевич

04.12.2020

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1230

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, ул. Переселенческой, 

проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 42, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 
11, 33 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 
26 июня 2007 г. № 143, с учетом протокола публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности от 27 
августа 2020 г. № 26-дпт, заключения  о результатах публичных слушаний от 11 сентября 2020 г. № 28-дпт 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. проект планировки территории, ограниченной ул. Барамзиной,  ул. Герцена, ул. Локомотивной, ул. 

Гатчинской, ул. Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города 
Перми  (далее – проект планировки территории);

1.2. проект межевания территории, ограниченной ул. Барамзиной,  ул. Герцена, ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, 
ул. Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми  (далее – 
проект межевания территории).

2. Признать утратившими силу:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 94, 11.12.2020

проект планировки территории и проект межевания территории, ограниченной ул. Барамзиной, проекти-
руемой улицей северо-восточнее ул. Барамзиной,  ул. Локомотивной, ул. Энгельса, ул. Углеуральской, ул. Боровой, 
ул. Локомотивной, ул. Василия Каменского, ул. Гатчинской, ул. Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои 
Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми 
от 25 декабря  2012 г. № 103-П «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки терри-
тории, проект межевания территории) в Дзержинском районе города Перми», в части проекта планировки территории 
и проекта межевания территории, ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, ул. Локомотивной,  ул. Гатчинской, ул. 
Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми;

проект планировки территории, ограниченной проспектом Парковым,  ул. Углеуральской, ул. Подлесной, ул. 
Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми, утвержденный постановлением администрации города 
Перми от 31 декабря 2013 г. № 1290 «Об утверждении документации по планировке территории, ограниченной про-
спектом Парковым, ул. Углеуральской, ул. Подлесной, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми», 
в части проекта планировки территории, ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, 
ул. Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми;

проект межевания территории, ограниченной проспектом Парковым,  ул. Углеуральской, ул. Подлесной, ул. 
Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми, утвержденный постановлением администрации города 
Перми от 12 мая 2015 г. № 263 «Об утверждении документации по планировке территории, ограниченной проспектом 
Парковым, ул. Углеуральской, ул. Подлесной,  ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми», в ча-
сти проекта межевания территории, ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, ул. 
Переселенческой, проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской в Дзержинском районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденными проектом планировки территории и проектом межева-
ния территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (об-
народование) настоящего постановления  на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента  земельных отношений администрации города Перми Ведерникову Л.Г.

И.о. Главы города Перми� А.В. Дашкевич



ПРАВОВЫЕ АКТЫ28 № 94, 11.12.2020

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 04.12.2020 № 1230

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
территории, ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, 
ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, ул. Переселенческой,

проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской
в Дзержинском районе города Перми

1. Положение о характеристиках планируемого развития территории,  
в том числе о плотности и параметрах застройки территории,  

о характеристиках объектов капитального строительства жилого,  
производственного, общественно-делового и иного назначения  

и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения  
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной,  

социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных  
в программы комплексного развития систем коммунальной  

инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной  
инфраструктуры, программы комплексного развития социальной  

инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах  
элемента планировочной структуры

1.1. Наименование, назначение и основные характеристики линейных объектов транспортной инфраструктуры 
представлены в таблице 1. 

Таблица 1

№ Наименование улиц Назначение Характеристика 
Вид улиц по 
назначе-нию

Вид улиц по 
располо-жению 

в планиро-
вочной 

структуре 
города

Наличие 
линий город-
ского обще-
ственного 

транспорта

Ширина 
профиля,

м

Про-тяжен-
ность, м

1 2 3 4 5 6 7
1 ул. Углеуральская на 

участке от 
проспекта Паркового до  
ул. Строителей

улица 
районная

радиальная 
связь

трамвай 36 712 

2 проспект Парковый улица 
районная

продольная 
связь

трамвай 70-72 650

3 ул. Барамзиной на участке 
от ул. 2-й Шоссейной до 
ул. Локомотивной

улица 
квартальная

обычная, 
стандартная

нет 22,4-30 695

4 ул. Гатчинская
на участке от 
ул. Энгельса до ул. 
Строителей

улица 
квартальная

обычная, 
стандартная

нет 24 200

1.2. Характеристика и размещение прочих объектов транспортной инфраструктуры представлены в таблице 2. 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 29№ 94, 11.12.2020

Таблица 2

№ Наименование улиц Наименование 
объекта

Тип объекта Параметры

1 2 3 4 5
1 ул. Углеуральская на участке 

от проспекта Паркового до ул. 
Строителей

остановочные пункты город-
ского  

общественного  
транспорта,

трамвайная линия

павильоны

рельсы, контактная 
сеть

6 штук

712 метров

2 проспект Парковый на участке 
от ул. Зои Космодемьянской до 
ул. Углеуральской

остановочные пункты город-
ского  

общественного транспорта,
трамвайная линия

павильоны

рельсы, контактная 
сеть

6 штук

650 метров

1.3. Наименование, назначение и основные характеристики объектов социальной инфраструктуры представлены 
в таблице 3.

Таблица 3

№ Наименование объектов 
социальной инфраструктуры

Характеристики,  
параметры

1 2 3
1 Образовательное учреждение площадь земельного участка 22304 

кв. м

2. Положения об очередности планируемого развития территории

2.1. Мероприятия по реализации проекта планировки на 1 этап 1 очереди развития территории в отношении 
объектов транспортной и социальной инфраструктур приведены в таблице 4. При реализации мероприятий проекта 
планировки должны обеспечиваться условия сохранения качества пользования общественными территориями, комфорт 
пешеходных и транспортных перемещений. 

Таблица 4

№ Индекс ме-
роприятия

Наименование 
вида и (или) 
объекта ин-

фраструктуры

Тип  
мероприятия

Субъект, ре-
ализующий 

мероприятие

Территория и (или)  
местоположение ме-

роприятия

Описание  
мероприятия, 

условия

1 2 3 4 5 6
1 Тр-78.1 улично-до-

рожная сеть
новое стро-
ительство

администра-
ция города 

Перми

ул. Углеуральская 
на участке 

от проспекта 
Паркового до ул. 

Строи-телей

устройство проезжей ча-
сти 1+1 полос движения, 
выделенной трамвайной 
линии, тротуаров, посад-
ка деревьев, устройство 
освещения, дорожная 

разметка
2 Тр-78.2 улично-до-

рожная сеть
реконструк-

ция
администра-
ция города 

Перми

проспект Парковый строительство выделен-
ной трамвайной линии

3 Тр-86 улично-до-
рожная сеть

реконструк-
ция,

новое стро-
ительство

администра-
ция города 

Перми

ул. Татьяны 
Барамзиной на 

участке от ул. 2-й 
Шоссейной до ул. 

Локомотивной

устройство проезжей ча-
сти 1+1 полос движения, 
тротуаров, велосипедных 
дорожек, посадка дере-

вьев, устройство освеще-
ния, дорожная разметка



ПРАВОВЫЕ АКТЫ30 № 94, 11.12.2020

1 2 3 4 5 6
4 Тр-87 улично-до-

рожная сеть
новое стро-
ительство

администра-
ция города 

Перми

ул. Гатчинская на 
участке от 

ул. Энгельса до ул. 
Строителей

устройство проезжей ча-
сти 1+1 полос движения, 
тротуаров, велосипедных 
дорожек, посадка дере-

вьев, устройство освеще-
ния, дорожная разметка

5 В про-
филе улиц

объекты новое стро-
ительство

администра-
ция города 

Перми

ул. Углеуральская на 
участке от
проспекта 

Паркового до 
ул. Строителей, 

проспект Парковый  
на участке  
от ул. Зои 

Космодемь-янской 
до 

ул. Углеуральской

остановочные пункты 
городского обществен-

ного транспорта, рельсы 
трамвайной линии, кон-

тактная сеть

6 СИ.1 социальная 
инфраструк-

тура

новое стро-
ительство

министерство 
строительст-
ва Пермского 

края

отображено  
на чертеже 3

образовательное учре-
ждение

Приложения см. на стр. 232

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 04.12.2020 № 1230

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории, ограниченной ул. Барамзиной, ул. Герцена, 
ул. Локомотивной, ул. Гатчинской, ул. Переселенческой,

проспектом Парковым, ул. Зои Космодемьянской
в Дзержинском районе города Перми

Описание принятых решений

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде разрешенного использования, возмож-
ные способы их образования.

Настоящим проектом межевания территории предусмотрено трехэтапное образование земельных участков.
На 1 этапе предусмотрено образование земельных участков:
№ 1 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:3 с сохранением исходного 

земельного участка в измененных границах в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (далее –  
ЗК РФ) под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 2 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:3 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее обра-
зование (3.5.1);

№ 3 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:2 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 4 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:2 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее обра-
зование (3.5.1);

№ 5 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:8 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 31№ 94, 11.12.2020

№ 6 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410751:8 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее обра-
зование (3.5.1);

№ 7 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87996 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 8 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87996 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее обра-
зование (3.5.1);

№ 9 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под дошкольное, началь-
ное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 10 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:88166 с сохранением исход-
ного земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее 
образование (3.5.1);

№ 11 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:88166 с сохранением исход-
ного земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего 
пользования;

№ 12 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под дошкольное, началь-
ное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 13 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под дошкольное, началь-
ное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 14 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:8 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под дошкольное, начальное и среднее общее об-
разование (3.5.1) после изъятия земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:8 для государственных и 
муниципальных нужд;

№ 15 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:8 с сохранением исходного земель-
ного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования после 
изъятия земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:8 для государственных и муниципальных нужд;

№ 16 – путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:5 и земель, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, под дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 17 – путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:6 и земель, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, под дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 18 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 19 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415032:3 с сохранением исходного земель-
ного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 20 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:767 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 21 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 22 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 23 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410980:17 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 24 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410980:4 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 25 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 26 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 27 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410980:861 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования после изъятия земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410980:861 для государственных и муници-
пальных нужд;

№ 28 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ32 № 94, 11.12.2020

№ 29 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410981:4 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 30 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410981:10 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования после изъятия земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410981:10 для государственных и муници-
пальных нужд;

№ 31 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 32 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 33 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:12 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 34 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:13 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 35 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 36 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:14 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 37 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:15 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 38 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:5 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 39 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:16 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 40 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:6 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 41 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 42 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:9 с сохранением исходного зе-
мельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользова-
ния после изъятия земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:9 для государственных и муниципальных 
нужд;

№ 43 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:9 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 44 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:7 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 45 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:7 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 46 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:8 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 47 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:15 с сохранением исходного зе-
мельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 48 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415053:25 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 49 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 33№ 94, 11.12.2020

№ 50 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415026:2 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 51 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки 
(территории) общего пользования;

№ 52 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:12 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ;

№ 53 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:9 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ после изъятия земельного участка с кадастровым 
номером 59:01:4410748:9 для государственных и муниципальных нужд;

№ 54 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:5 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под многоэтажную жилую застройку (высотную 
застройку) (2.6);

№ 55 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410749:16 с сохранением исходного зе-
мельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 56 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415090:54 с сохранением исходного зе-
мельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 57 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415027:2 с сохранением исходного земель-
ного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего пользования;

№ 58 – путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80327 и земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, под земельные участки (территории) общего поль-
зования;

№ 59 – путем раздела земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415026:2 с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах в соответствии с ЗК РФ под земельные участки (территории) общего поль-
зования.

На 2 этапе предусмотрено образование земельных участков:
№ 60 – путем перераспределения земельных участков № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, образованных в 1 этапе, земельных 

участков с кадастровыми номерами 59:01:4410751:6, 59:01:4410747:1, 59:01:4410747:2, 59:01:4410747:7 под земельные 
участки (территории) общего пользования;

№ 61 – путем перераспределения земельных участков № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, образованных в 1 этапе, земельных 
участков с кадастровыми номерами 59:01:4410751:6, 59:01:4410747:1, 59:01:4410747:2, 59:01:4410747:7 под земельные 
участки (территории) общего пользования под дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 62 – путем объединения земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410747:4 и земельных участков 
№ 16, 17, образованных в 1 этапе, под дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1);

№ 63 – путем объединения земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410748:3 и земельных участков 
№ 52, 53, 54, образованных в 1 этапе, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку) (2.6).

На 3 этапе предусмотрено образование земельного участка:
№ 64 – путем перераспределения земельных участков № 12, 13, 14, 61, образованных в 1 этапе, под дошкольное, 

начальное и среднее общее образование (3.5.1);
№ 65 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, после образования в 1 

этапе земельного участка № 17 под земельные участки (территории) общего пользования;
№ 66 – из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, после образования в 1 

этапе земельного участка № 16 под земельные участки (территории) общего пользования;
№ 67 – путем перераспределения земельного участка № 63, образованного во 2 этапе, и земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку) (2.6);
№ 68 – путем перераспределения земельных участков № 12, 13, 14, 61, образованных в 1 этапе, под земельные 

участки (территории) общего пользования.
1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям 

общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервиро-
вание и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

Настоящим проектом предусмотрено образование 49 земельных участков: № 1, 3, 5, 7, 11, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 65, 66, 68 под земельные участки (территории) общего пользования.

В соответствии со статьей 56.1 ЗК РФ проектом межевания территории предусмотрено резервирование и изъя-
тие 16 земельных участков для государственных и муниципальных нужд в границах для реконструкции улично-дорож-
ной сети.

Приложения см. на стр. 235



ПРАВОВЫЕ АКТЫ34 № 94, 11.12.2020
Та

бл
иц

а 
1.

 Э
кс

пл
ик

ац
ия

 о
бр

аз
уе

м
ы

х 
и 

из
м

ен
яе

м
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов

№
 зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а
А

др
ес

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

О
бр

аз
уе

мы
е

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и,
 к

от
ор

ы
е 

по
сл

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
бу

ду
т 

от
но

си
ть

ся
 к

 т
ер

ри
то

ри
ям

 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ил

и 
им

у-
щ

ес
тв

у 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

П
ло

щ
ад

ь
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
-

ка
 п

о
пр

ое
кт

у,
кв

. м

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

об
ра

зу
ем

ы
х

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов

П
ри

ме
ча

ни
е

1
2

3
4

5
6

1 
эт

ап
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

1
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

15
8

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

2
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

11
67

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

3
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

25
4

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

4
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

30
96

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

5
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

18
4

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

6
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

13
16

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

7
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

33
5

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

8
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

76
81

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

9
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

27
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-

10
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

50
2

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

11
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

55
15

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

12
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

7
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-

13
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

3
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 35№ 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
14

го
ро

д 
П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

-
10

6
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
об

ра
зо

ва
ни

е 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 
во

зм
ож

но
 т

ол
ьк

о 
по

сл
е 

из
ъя

ти
я 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 с

 к
ад

ас
тр

о-
вы

м 
но

ме
ро

м 
59

:0
1:

44
10

74
7:

8 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
-

ны
х 

ну
ж

д
15

го
ро

д 
П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

, у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я

*
15

93
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
об

ра
зо

ва
ни

е 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 
во

зм
ож

но
 т

ол
ьк

о 
по

сл
е 

из
ъя

ти
я 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 с

 к
ад

ас
тр

о-
вы

м 
но

ме
ро

м 
59

:0
1:

44
10

74
7:

8 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
-

ны
х 

ну
ж

д
16

го
ро

д 
П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

-
97

6
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-

17
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

94
7

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

18
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, п

ро
-

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й

*
10

65
8

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

19
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, п

ро
-

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й

*
41

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

20
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, п

ро
-

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й

*
15

2
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

21
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, п

ро
-

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й

*
65

95
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

22
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, п

ро
-

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й

*
22

52
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

23
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

88
4

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

24
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

12
37

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

25
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

23
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ36 № 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
26

го
ро

д 
П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

, у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я

*
46

22
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

27
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
58

6
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

28
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
17

20
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

29
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
28

2
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

30
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
97

3
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

31
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
75

2
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

32
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
11

58
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

33
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
56

6
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

34
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
37

8
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

35
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
45

6
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

36
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
42

1
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

37
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
39

6
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

38
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
58

2
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 37№ 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
39

го
ро

д 
П

ер
мь

,
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

, у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я

*
77

1
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

40
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
44

7
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

41
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
52

24
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

42
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
62

0
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

43
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
56

1
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

44
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
11

0
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

45
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
4

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

46
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
17

5
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

47
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
13

7
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

48
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

12
38

3
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

49
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
31

33
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

50
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
72

5
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

51
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

11
13

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

52
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

43
0

ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

пр
ое

кт
ом

 н
е 

ус
та

на
вл

ив
ае

тс
я

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ38 № 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
53

го
ро

д 
П

ер
мь

,
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

-
80

ви
д 

ра
зр

еш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

пр
ое

кт
ом

 н
е 

ус
та

на
вл

ив
ае

тс
я

-

54
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 5

4

-
98

65
мн

ог
оэ

та
ж

на
я 

ж
ил

ая
 за

ст
ро

йк
а 

(в
ы

-
со

тн
ая

 за
ст

ро
йк

а)
 (2

.6
)

-

55
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

49
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

56
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

26
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

57
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

41
3

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

58
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

26
64

0
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

59
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой

*
72

5
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

2 
эт

ап
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

60
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
*

48
5

зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и 
(т

ер
ри

то
ри

и)
 о

б-
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

-

61
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

18
27

3
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-

62
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

34
15

до
ш

ко
ль

но
е,

 н
ач

ал
ьн

ое
 и

 с
ре

дн
ее

 
об

щ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 (3
.5

.1
)

-

63
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 5

4

-
11

47
0

мн
ог

оэ
та

ж
на

я 
ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а 
(в

ы
-

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

 (2
.6

)
-

3 
эт

ап
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

64
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
-

17
79

4
до

ш
ко

ль
но

е,
 н

ач
ал

ьн
ое

 и
 с

ре
дн

ее
 

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 (3

.5
.1

)
-

65
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
24

2
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

66
го

ро
д 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Уг
ле

ур
ал

ьс
ка

я

*
22

1
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

67
го

ро
д 

П
ер

мь
,

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 5

4

-
11

61
0

мн
ог

оэ
та

ж
на

я 
ж

ил
ая

 за
ст

ро
йк

а 
(в

ы
-

со
тн

ая
 за

ст
ро

йк
а)

 (2
.6

)
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 39№ 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
68

го
ро

д 
П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

, у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я

*
59

4
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 о
б-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
-

Та
бл

иц
а 

2.
 Э

кс
пл

ик
ац

ия
 зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

од
ле

ж
ащ

их
 р

ез
ер

ви
ро

ва
ни

ю
 и

 и
зъ

ят
ию

 д
ля

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
и 

(и
ли

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ну
ж

д

№
 зе

-
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а/

ча
ст

и 
зе

-
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 
по

дл
е-

ж
ащ

их
 

ре
зе

рв
и-

ро
ва

ни
ю

 
и 

из
ъя

ти
ю

 
дл

я 
го

-
су

да
рс

т-
ве

нн
ы

х 
и 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

ну
ж

д

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а

А
др

ес
 зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а
Зе

мл
еп

ол
ьз

ов
ат

ел
ь 

(п
ра

во
об

ла
да

те
ль

) 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

В
ид

 п
ра

ва
 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
-

но
го

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а 

Ц
ел

ь 
ре

зе
рв

ир
о-

ва
ни

я 
и 

из
ъя

ти
я 

зе
ме

ль
но

го
уч

ас
тк

а

П
ло

щ
ад

ь 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
 к

в.
 м

П
ло

щ
ад

ь 
ре

зе
рв

ир
уе

-
мо

й 
и 

из
ы

ма
е-

мо
й 

ча
ст

и
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
кв

. м

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

59
:0

1:
44

10
74

7:
8

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

. 
П

ер
мь

, Д
зе

рж
ин

ск
ий

 
ра

йо
н,

 у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я,

 1
2

от
кр

ы
то

е 
ак

ци
о-

не
рн

ое
 о

бщ
ес

тв
о 

«Р
ос

си
йс

ки
е 

ж
ел

ез
ны

е 
до

ро
ги

»

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
по

д 
пр

ил
ег

а-
ю

щ
ую

 т
ер

ри
-

то
ри

ю
, н

ав
ес

ы
 

(л
ит

. Г
1,

 Г
2,

 Г
3)

 
и 

ог
ра

ж
де

ни
е 

(л
ит

.1
)

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е 
го

ро
да

 П
ер

ми

17
00

17
00

2
59

:0
1:

00
00

00
0:

76
7

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

. 
П

ер
мь

, Д
зе

рж
ин

ск
ий

 
ра

йо
н,

 п
ро

сп
ек

т 
П

ар
ко

вы
й,

 у
л.

 
Уг

ле
ур

ал
ьс

ка
я

об
щ

ес
тв

о 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ой

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью
 

«Л
ен

та
»

ар
ен

да
 с

 
12

.0
3.

20
13

 п
о 

24
.1

1.
20

17

дл
я 

ст
ро

ит
ел

ь-
ст

ва
 

ка
бе

ль
но

го
 к

а-
на

ла

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 
го

ро
да

 П
ер

ми

17
17

15
2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ40 № 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
7

8
9

3
59

:0
1:

44
10

98
0:

5
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 в

 0
,0

15
 к

м 
ю

ж
-

не
е 

д.
 4

5в
 п

о 
пр

ос
пе

к-
ту

 П
ар

ко
во

му

М
ул

ла
яр

ов
 Р

аи
ф 

Га
ли

мз
ян

ов
ич

ар
ен

да
 с

 
17

.0
6.

20
11

 п
о 

12
.1

0.
20

15

по
д 

ст
оя

нк
и 

ле
г-

ко
вы

х 
ав

то
мо

би
-

ле
й 

на
 о

тк
ры

ты
х 

пл
ощ

ад
ка

х

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е 
го

ро
да

 П
ер

ми

37
5

37
5

4
59

:0
1:

44
10

98
0:

86
1

ус
та

но
вл

ен
о 

от
но

-
си

те
ль

но
 о

ри
ен

ти
ра

, 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 за
 

пр
ед

ел
ам

и 
уч

ас
тк

а.
 

П
оч

то
вы

й 
ад

ре
с 

ор
и-

ен
ти

ра
: П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. П

ер
мь

,
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

,
ул

. У
гл

еу
ра

ль
ск

ая
, 2

2а
а

Ку
др

ин
а 

Д
ин

а 
Ю

рь
ев

на
,

Гр
ищ

ен
ко

Н
ат

ал
ья

А
ле

кс
ан

др
ов

на

до
ле

ва
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
га

ра
ж

ей

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 
го

ро
да

 П
ер

ми

10
48

10
48

5
59

:0
1:

44
10

98
1:

4
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 Б

ор
ов

ая
, 1

6

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

-
ра

зо
ва

ни
е

го
ро

д 
П

ер
мь

 / 
му

ни
-

ци
па

ль
но

е 
ав

то
но

м-
но

е 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
до

по
л-

ни
те

ль
но

го
 о

бр
аз

о-
ва

ни
я 

де
те

й 
«Ц

ен
тр

 
де

тс
ко

го
 т

во
рч

ес
тв

а 
«Ю

но
ст

ь»
 г.

 П
ер

мь

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

/ 
по

ст
оя

нн
ое

 
(б

ес
ср

оч
но

е)
 

по
ль

зо
ва

ни
е

зд
ан

ие
 м

ас
те

р-
ск

их
,

зд
ан

ие
 га

ра
ж

а

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е
го

ро
да

 П
ер

ми

15
36

28
2

6
59

:0
1:

44
10

98
1:

10
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 В

ас
ил

ия
 

Ка
ме

нс
ко

го
, 1

7

со
бс

тв
ен

ни
ки

 
по

ме
щ

ен
ий

 м
но

го
к-

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а,

 в
 

то
м 

чи
сл

е 
му

ни
ци

-
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
-

ни
е 

го
ро

д 
П

ер
мь

до
ле

ва
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
по

д 
мн

ог
оэ

та
ж

-
ны

й 
ж

ил
ой

 д
ом

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 
го

ро
да

 П
ер

ми

13
80

13
80

7
59

:0
1:

44
10

74
8:

54
2

ус
та

но
вл

ен
о 

от
но

-
си

те
ль

но
 о

ри
ен

ти
ра

, 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 за
 

пр
ед

ел
ам

и 
уч

ас
тк

а.
 

П
оч

то
вы

й 
ад

ре
с 

ор
и-

ен
ти

ра
: П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
ор

од
 П

ер
мь

, 
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
-

он
, ю

го
-в

ос
то

чн
ее

 
ж

ил
ог

о 
до

ма
 п

о 
ул

. 
Ба

ра
мз

ин
ой

, 5
4

Ху
дя

ко
в 

С
ер

ге
й 

В
ла

ди
ми

ро
ви

ч
ар

ен
да

 с
 

18
.0

2.
20

14
 п

о 
26

.1
1.

20
18

дл
я 

ст
оя

но
к 

ав
то

мо
би

ль
но

го
 

тр
ан

сп
ор

та

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е 
го

ро
да

 П
ер

ми

25
0

25
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 41№ 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
7

8
9

8
59

:0
1:

44
10

74
8:

5
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,  
г. 

П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Б

ар
ам

зи
но

й,
 5

4

со
бс

тв
ен

ни
ки

 
по

ме
щ

ен
ий

 м
но

го
к-

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

об
щ

ая
 д

ол
ев

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
мн

ог
ок

ва
рт

ир
-

ны
й 

ж
ил

ой
 д

ом
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ул
ич

но
-д

ор
ож

но
й 

се
ти

 в
Д

зе
рж

ин
ск

ом
 р

ай
-

он
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

10
44

8
58

2

9
59

:0
1:

44
10

74
8:

6
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н

Ро
сс

ий
ск

ая
 

Ф
ед

ер
ац

ия
 / 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ое

 б
ю

д-
ж

ет
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
«Ц

ен
тр

 ги
ги

ен
ы

 и
 

эп
ид

ем
ио

ло
ги

и 
по

 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

но
му

 
тр

ан
сп

ор
ту

»

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
/ 

по
ст

оя
нн

ое
 

(б
ес

ср
оч

но
е)

 
по

ль
зо

ва
ни

е

по
д 

по
ло

су
 о

т-
во

да
 

ж
ел

ез
но

й 
до

ро
ги

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е 
го

ро
да

 П
ер

ми

13
23

44
7

10
59

:0
1:

44
10

74
8:

9
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 5

4

О
О

О
 

«С
тр

он
-М

»
ар

ен
да

 
кр

ат
ко

ср
оч

на
я

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

вт
ор

ог
о 

ба
ш

ен
-

но
го

 к
ра

на
 н

а 
пе

ри
од

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

 ж
ил

ы
х 

до
мо

в

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

 
Д

зе
рж

ин
ск

ом
 р

ай
-

он
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

70
0

70
0

11
59

:0
1:

44
15

05
3:

25
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 1

0

Ро
сс

ий
ск

ая
 

Ф
ед

ер
ац

ия
 / 

Н
ик

ит
ин

 Ю
ри

й 
И

ва
но

ви
ч

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
/ а

ре
нд

а 
с 

08
.1

1.
20

17
 п

о 
27

.1
0.

20
66

дл
я 

пр
ом

ы
ш

ле
н-

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
 в

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 р
ай

-
он

е
го

ро
да

 П
ер

ми

40
37

2
12

38
3

12
59

:0
1:

44
15

02
6:

2
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 6

8,
 7

0,
 

72
-у

л.
 Э

нг
ел

ьс
а,

 1
3а

, 
13

 1
/2

, 1
3,

 1
5,

 1
7,

 1
7а

, 
19

, 2
1,

 2
3

го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

ун
ит

ар
но

е 
пр

ед
пр

и-
ят

ие
 «

Д
ис

та
нц

ия
 

гр
аж

да
нс

ки
х 

со
ор

у-
ж

ен
ий

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
ж

ел
ез

но
й 

до
ро

ги
 

М
П

С
 Р

Ф
»

по
ст

оя
нн

ое
 

(б
ес

ср
оч

но
е)

 
по

ль
зо

ва
ни

е

по
д 

ж
ил

ы
е 

до
ма

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

го
ро

да
 П

ер
ми

31
23

9
72

5

13
59

:0
1:

44
15

02
6:

2
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 6

8,
 7

0,
 

72
-у

л.
 Э

нг
ел

ьс
а,

 1
3а

, 
13

 1
/2

, 1
3,

 1
5,

 1
7,

 1
7а

, 
19

, 2
1,

 2
3

го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

ун
ит

ар
но

е 
пр

ед
пр

и-
ят

ие
 «

Д
ис

та
нц

ия
 

гр
аж

да
нс

ки
х 

со
ор

у-
ж

ен
ий

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
ж

ел
ез

но
й 

до
ро

ги
 

М
П

С
 Р

Ф
»

по
ст

оя
нн

ое
 

(б
ес

ср
оч

но
е)

 
по

ль
зо

ва
ни

е

по
д 

ж
ил

ы
е 

до
ма

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

го
ро

да
 П

ер
ми

31
23

9
11

67



ПРАВОВЫЕ АКТЫ42 № 94, 11.12.2020
1

2
3

4
5

6
7

8
9

14
59

:0
1:

44
10

74
9:

12
ус

та
но

вл
ен

о 
от

но
-

си
те

ль
но

 о
ри

ен
ти

ра
, 

ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 за

 
пр

ед
ел

ам
и 

уч
ас

тк
а.

 
П

оч
то

вы
й 

ад
ре

с 
ор

и-
ен

ти
ра

: П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

. П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он

Ро
сс

ий
ск

ая
 

Ф
ед

ер
ац

ия
/о

тк
ры

то
е 

ак
ци

он
ер

но
е 

об
щ

е-
ст

во
 «

Ро
сс

ий
ск

ие
 

ж
ел

ез
ны

е 
до

ро
ги

»

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 /
ар

ен
да

 с
 

29
.0

4.
20

10
 

на
 4

9 
ле

т

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

и 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 

об
ъе

кт
ов

 ж
ел

ез
-

но
до

ро
ж

но
го

 
тр

ан
сп

ор
та

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

го
ро

да
 П

ер
ми

10
2

10
2

15
59

:0
1:

44
15

09
0:

54
ус

та
но

вл
ен

о 
от

но
-

си
те

ль
но

 о
ри

ен
ти

ра
, 

ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 за

 
пр

ед
ел

ам
и 

уч
ас

тк
а.

 
П

оч
то

вы
й 

ад
ре

с 
ор

и-
ен

ти
ра

: П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

. П
ер

мь
, 

Д
зе

рж
ин

ск
ий

 р
ай

он
, 

ул
. Л

ок
ом

от
ив

на
я

Ро
сс

ий
ск

ая
 

Ф
ед

ер
ац

ия
 / 

от
кр

ы
-

то
е 

ак
ци

он
ер

но
е 

об
-

щ
ес

тв
о 

«Р
ос

си
йс

ки
е 

ж
ел

ез
ны

е 
до

ро
ги

»

фе
де

ра
ль

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
/ а

ре
нд

а 
с 

11
.0

7.
20

17
на

 4
9 

ле
т

об
ъе

кт
ы

 т
ех

но
-

ло
ги

че
ск

ог
о 

на
-

зн
ач

ен
ия

 т
ра

нс
-

по
рт

но
го

 у
зл

а 
 

(а
дм

ин
ис

тр
ац

ия
, 

ин
фо

рм
ац

ио
н-

ны
е 

це
нт

ры
, 

сп
ра

во
чн

ы
е 

бю
ро

, к
ас

сы
, 

за
лы

 о
ж

ид
ан

ия
, 

сл
уж

бы
 р

ег
и-

ст
ра

ци
и,

 с
лу

ж
бы

 
оф

ор
мл

ен
ия

 за
-

ка
зо

в,
 п

ро
че

е)

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

го
ро

да
 П

ер
ми

13
09

91
26

16
59

:0
1:

44
15

02
7:

2
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
. 

П
ер

мь
, Д

зе
рж

ин
ск

ий
 

ра
йо

н,
 у

л.
 

Ба
ра

мз
ин

ой
, 4

1

св
ед

ен
ия

о 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
пр

ав
 

от
су

тс
тв

ую
т

св
ед

ен
ия

 
о 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

пр
ав

 о
тс

ут
ст

-
ву

ю
т

дл
я 

об
ъе

кт
ов

 
ж

ил
ой

 
за

ст
ро

йк
и

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ул

ич
но

-д
о-

ро
ж

но
й 

се
ти

 в
 

Д
зе

рж
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

го
ро

да
 П

ер
ми

23
73

41
3



ПРИЛОЖЕНИЯ 232№ 94, 11.12.2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЯ 233№ 94, 11.12.2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЯ 234№ 94, 11.12.2020



ПРИЛОЖЕНИЯ 235№ 94, 11.12.2020



ПРИЛОЖЕНИЯ 236№ 94, 11.12.2020



ПРИЛОЖЕНИЯ 237№ 94, 11.12.2020

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 238№ 94, 11.12.2020
2 

 


